
                                                                    ΑΔΑ: ΨΩ7Υ465ΧΘΞ-Ε33                             

Σελίδα 1 από 4

                                                  «ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ»  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

Παπάγου,  21  Ιουλίου 2025

Αρ. πρωτ. 122645

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ

ΤΑΧ. ΚΩΔ.

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

E-mail

: Αναστάσεως 2  & Τσιγάντε                       

: 101 91 – Αθήνα

: Τσούρτου Βασιλική  

: Διαμαντάκη Αναστασία                                      

:  v.tsourtou@ggde.gr  

: a.diamantaki@ggde.gr                                                                                                                                                                                   

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ :  Έγκριση 10ης πίστωσης της πληρωμής ωφελούμενων της δράσης “e-Astypalea”.

             Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του ν. 4710/2020 «Προώθηση της Ηλεκτροκίνησης και άλλες διατάξεις»(Α’ 142) και 
ιδίως το άρθρο 62 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 141 του ν. 4819/2021 (Α’ 
129).

2. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

3. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και Της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» ( Α’ 
133).

4. Του άρθρου 22 του του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση Της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 
143).

5. Του ν. 2472/1997 περί «Προστασίας του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα» (Α’ 50), όπως ισχύει.

6. Του ν. 3471/2006 περί «Προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και Της 
ιδιωτικής ζωής στου τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και τροποποίηση του ν. 
2472/1997» (Α’ 133).



                                                                    ΑΔΑ: ΨΩ7Υ465ΧΘΞ-Ε33                             

Σελίδα 2 από 4

7. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών( Α’ 151), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Του π.δ. 77/2023 Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων(Α’ 30), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023( Α΄ 139).

9. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 
131).

10. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α’ 145).

11. Την υπ’ αριθμ. 85135/20.05.2025 κοινή  Απόφαση του Υπουργού, του Αναπληρωτή 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός αποφαινόμενων 
οργάνων και διατακτών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων  σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθρου 13 και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β2533).

12. Του άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

13. Του κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, Της 
27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι Της επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 
δεδομένων αυτών και την κατάργηση Της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 
Προστασία Δεδομένων), (L 119, 4.05.2016).

14. Του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ.1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά 
με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (DeMinimis), (L 352/1 , 
24.12.2013).

15. Την υπ’ αρ. 59886/ΕΥΚΕ913/11.06.2020 ΚΥΑ του Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων 
και Οικονομικών «Λειτουργία του Πληροφοριακού Συστήματος Σώρευσης Κρατικών 
ενισχύσεων Ήσσονος Σημασίας» (Β΄ 2417) (ΑΔΑ:ΩΦ7Π46ΜΤΛΡ-ΔΝΩ).

16. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΑΤΗ/78654/257/30.08.2021 Κ.Υ.Α. «Προκήρυξη της Δράσης «e-
Astypalea» (Β’ 3961), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ.40408/09-02-2024 
(Β΄1002) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών -
Υποδομών και Μεταφορών - Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

17. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΠ.ΔΑ/33377/732/03-04-2020 κ.υ.α. «Άνοιγμα λογαριασμού ειδικού 
σκοπού στην Τράπεζα Της Ελλάδος για τη χρηματοδότησης έργων και δράσεων για την 
προώθηση της ηλεκτροκίνησης και καθορισμός της κίνησής του» (Β’ 1451).

18. Την από 17-02-2024 τροποποίηση ως προς τα άρθρα 1 και 2 της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/33377/732/03-04-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Άνοιγμα λογαριασμού ειδικού σκοπού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για τη χρηματοδότηση έργων και δράσεων για την προώθηση της 
ηλεκτροκίνησης και καθορισμός της κίνησής του» (Β’ 313)

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/13443/210/ 07-02-2023 κοινή απόφαση του Υπουργού 
και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τρόπος κατανομής εσόδων από 
πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για το έτος 2023» (Β’ 
603).

20. Την υπ’ αρ. πρωτ.2/108109/ΔΠΓΚ/27-11-2023 Εγκύκλιο του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού 
2024 σε Αναλυτικό Επίπεδο»(ΑΔΑ 6ΤΝΦΗ-ΡΕΓ).



                                                                    ΑΔΑ: ΨΩ7Υ465ΧΘΞ-Ε33                             

Σελίδα 3 από 4

21. Την υπ΄αρ. πρωτ.οικ.2/103198/ΔΠΓΚ/26-11-2024 «Κατανομή πιστώσεων κρατικού 
προϋπολογισμού 2025 σε αναλυτικό επίπεδο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (ΑΔΑ:6Η6ΠΗ-9ΓΚ).

22. Την υπ’ αρ. πρωτ. 385501/18-12-2023 «Κατανομή Πιστώσεων τακτικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 σε αναλυτικό επίπεδο του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (ΑΔΑ:Ψ151465ΧΘΞ-ΡΞΕ).

23. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 237569/16-12-2024 «Κατανομή πιστώσεων τακτικού 
προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2025 των Ειδικών Φορέων: 1039-101,1039-
202,1039-203 και 1039-501,του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(ΑΔΑ:Ψ4ΖΩ465ΧΘΞ-ΞΞΕ).

24. Την υπ’ Α.Π. 394654/27-12-2023 (ΑΔΑ: 6Β86465ΧΘΞ-3ΞΠ) Υ.Α. με θέμα «11η Απόφαση 
Υπαγωγής σχετικά με τη δράση e-Astypalea».

25. Την υπ’ Α.Π. 81361/15-03-2024 (ΑΔΑ:6ΦΥΧ465ΧΘΞ-9ΒΚ) Υ.Α. με θέμα «12η Απόφαση 
Υπαγωγής σχετικά με τη δράση e-Astypalea».

26. Την υπ’ Α.Π.132216/31-05-2024 (ΑΔΑ:ΨΓΡ4465ΧΘΞ-ΗΣΨ) Υ.Α. με θέμα «13η Απόφαση 
Υπαγωγής σχετικά με τη δράση e-Astypalea».

27. Την υπ’ Α.Π.195584/04-10-2024 (ΑΔΑ:9ΕΨΥ465ΧΘΞ-7ΛΑ) Υ.Α. με θέμα «14η Απόφαση 
Υπαγωγής σχετικά με τη δράση e-Astypalea».

28. Την υπ’ Α.Π.10049/21-01-2025 (ΑΔΑ:6ΤΟΞ465ΧΘΞ-Ι08) Υ.Α. με θέμα «15η Απόφαση 
Υπαγωγής σχετικά με τη δράση e-Astypalea».

29. Το υπ’  Α.Π. 109047/30-06-2025 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Ηλεκτροκίνησης 
ΥΠ.Υ.ΜΕ. που βεβαιώνει ότι οι ωφελούμενοι της 10ης πληρωμής της δράσης «e-
Astypalea» είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμεροι με ημερομηνία λήξης της 
φορολογικής και   ασφαλιστικής ενημερότητας στις 28-07-2025.

30. Την υπ’ Α.Π. 109064/30-06-2025  Εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Ηλεκτροκίνησης 
του ΥΠ.Υ.ΜΕ., με θέμα: 10η Εισήγηση για έγκριση συνολικής δαπάνης για καταβολή της 
ενίσχυσης σε ωφελούμενους της δράσης «“e-Astypalea”. 

31. Την υπ’ Α.Π. /30-06-2025 απόφαση του Αυτοτελούς Τμήματος Ηλεκτροκίνησης του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.,  με θέμα: 10η απόφαση έγκρισης συνολικής δαπάνης για καταβολή της 
ενίσχυσης σε ωφελούμενους της δράσης “e-Astypalea”(ΑΔΑ:Ψ08Ν465ΧΘΞ-ΑΚ8).

32. Τις διατάξεις της ΠΟΛ 1274/2013, του ν. 4446/2016 (Α΄ 240), περί Αποδεικτικού 
Φορολογικής Ενημερότητας και του ν. 4611/2019 (Α΄ 73), και του ν. 4670/2020 (Α΄ 
43), σχετικά με το Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας, τα σχετικά υποβαλλόμενα 
σε ισχύ κατά την ημερομηνία εκταμίευσης δικαιολογητικά των δικαιούχων.

33. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος  
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, έτους 2025, 
επί εγγεγραμμένων πιστώσεων ύψους 41.496,70€ στον Α.Λ.Ε. 2310988002 του Ειδικού 
Φορέα  1039-203-0000000.



                                                                    ΑΔΑ: ΨΩ7Υ465ΧΘΞ-Ε33                             

Σελίδα 4 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε τη μεταφορά πίστωσης, ύψους σαράντα μιας  χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα  έξι 
ευρώ και εβδομήντα λεπτών  (41.496,70 €), σε τρεις  (3) ωφελούμενους για τρία (3) οχήματα, 
από τον Ε.Φ. 1039-203-0000000, Α.Λ.Ε. 2310988002, οικονομικού  έτους 2025, καταβολής 
της ενίσχυσης για τη δράση “e-Astypalea”.     

Valeur πίστωσης: 28-07-2025, στους δικαιούχους: 28-07-2025.

              Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Κοινοποίηση

1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού

2. Ιδιαίτερο Γραφείο  Αναπληρωτή Υπουργού

3. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα

    Μεταφορών

4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα  

5. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών

6. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης

7. Αυτοτελές Τμήμα Ηλεκτροκίνησης


		2025-07-22T09:27:40+0300




